
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 1 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

 

 3112_069_00  Tábor  
 

 
 
 
podklady  
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Situace stávající kanalizace 1 : 10000 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Rozhodnutí o povolení k vypouštění vyčištěných odpadních vod č.j. VH 4094/93-Ja ze 

dne 19.3.1999-10-22  
• Rozhodnutí o nakládání s vodami č.j. VH 2442/2/98-Ja, ČHP 1-07-04-059, ČHP 1-07-04-

060, ČHP 1-07-04-065, ČHP 1-07-04-066, ČHP 1-07-04-074, ČHP 1-07-04-075, ČHP 1-
07-04-076 ze dne 29.6.1998 

• Telefonické informace o kanalizaci a ČOV ze dne 22.10.1999 – p. Chobotský, p. 
Suchánek – VaK Tábor 

• Tábor – ÚPN AGL. Návrh, zpracovatel SURPMO Praha, 12/1992 
• Situace vodovodu 1 : 5000 
• ČOV Tábor – Klokoty – kalové hospodářství – studie – zpracoval : HDP České 

Budějovice v červnu 1999 
• Kanalizační sběrač Tábor – Čekanice – úprava projektu – zpracoval :VAK JČ a.s. – 6/98 
• Kanalizační sběrač Tábor – Čekanice – RS – zpracoval :VAK JČ a.s. – 6/99 
• Propojení kanalizačního sběrače Čekanice – Tábor – projekt - zpracoval :VAK JČ a.s. – 

6/98 
 
 

Město Tábor se nachází cca 90 km jižně od hlavního města Praha. V městské části 
Tábor je trvale hlášeno 28620 trvale žijících obyvatel (rok 2007). 

 
Dne 10.12.2003 došlo ke změně vlastnictví vodohospodářského infrastrukturního 

majetku měst Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. Vlastníkem je nyní Vodárenská 
společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor. 
 
 
vodovod  
 
 Město Tábor (386 - 490 m n.m.) je zásobeno pitnou vodou převážně z úpravny vody 
Plav na nádrži Římov Vodárenské soustavy Jižní Čechy, doplňkovým zdrojem je úpravna 
vody „Rytíř“ s odběrem surové vody z nádrže Jordán, taktéž ve vlastnictví Jihočeského 
vodárenského svazu. Součástí vodovodní sítě města Tábora jsou i příměstské části 
Čekanice, Čelkovice, Měšice, Klokoty, Náchod, Horky, Větrovy. 
Vodovodní síť města je rozdělena do tří tlakových pásem, do kterých je dodávána pitná voda 
z jednotlivých vodojemů a to: 
• Sv. Anna I – Měšice 2 x 1000 m3 (472,50/477,50 m n.m.), 
• Sv. Anna II – Měšice 2 x 2000 m3 (472,30/477,50 m n.m.), 
• Čekanice I 2 x 1500 m3 (480,60/485,10 m n.m.), 
• Čekanice II 2 x 6 000 m3 (480,10/485,10 m n.m.)  
• Všechov 2 x 1500 m3 (491,50/496,50 m n.m.) 
 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 2 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

Do příměstské části Čelkovic, Horních a Dolních Horek a Větrov je pak dodávána 
voda z vodojemu a ČS Dolní Horky 2 x 400 m3 (448,00 / 453,00 m n.m.), který je napojen na 
vodárenskou soustavu (přes síť sídliště Nad Lužnicí), a nového vodojemu a ČS Větrovy 2 x 
200 m3 (zásoben z vodojemu Horky).  

 
Původní vodovod pro město Tábor byl uveden do provozu v roce 1936 s jediným 

zdrojem pitné vody - úpravnou vody Rytíř s odběrem z nádrže Jordán 25 l/s. V roce 1969 
byla uvedena do provozu rekonstruovaná úpravna Rytíř s kapacitou 50 l/s, neboť původní 
úpravna nestačila pokrýt zvýšenou spotřebu vody; to i přes zásobení skupinovým 
vodovodem Veselí - Soběslav - Tábor – Milevsko, ze kterého byla dodávána voda do 
vodojemu Sv. Anna I, zásobujícím 1. tlakové pásmo. 

S ohledem na zápornou vodohospodářskou bilanci v aglomeraci Tábora, byla v roce 
1982 uvedena do provozu další linka úpravny vody, s celkovou projektovanou kapacitou 
110 l/s. K úplnému vyřešení nedostatku v zásobování vodou došlo uvedením do provozu, 
stavby „Zásobení Táborska pitnou vodou“, roce 1993. Stav vodovodní sítě, zejména ve staré 
části města, vyžaduje postupnou rekonstrukci, která je prováděna komplexně s ostatními 
sítěmi. Rozšíření vodovodní sítě - Pražské sídliště, Náchodské sídliště, sídliště Nad Lužnicí, 
bylo prováděno v souladu z UPD z investičních prostředků KBV a ZTV. 
 
 Provozovatelem vodovodu je ČEVAK a.s.. 
 
 

****** 
 
 Město Tábor má v současné době zpracován matematický model vodovodní sítě, 
který by se zabývá hydraulickým posouzením jednotlivých tlakových pásem. V nejbližších 
letech se počítá s jeho aktualizací. 
 
   
 
 
kanalizace 
 
 Do severní části města Tábor vč. místních částí Čekanice, Čelkovice, Horky, Klokoty, 
Měšice a Náchod zasahuje pásmo hygienické ochrany I.stupně (vodní nádrže Jordán – OP 
Jordán).  
 Odpadní vody z města Tábora vč. místních částí jsou odkanalizovány jednotnou 
kanalizací na kterou je napojeno celkem 96% obyvatel. Kanalizace, která je ve správě 
ČEVAK a.s. Č. Budějovice, je vybudována z betonových trub, kameninových trub, PVC a 
monolitických stok  DN 300 – 1000 v celkové délce 130,1 km a z trub HD PE DN 150 -160 
v délce 0,558 km. Celková délka činí 1130,65 km.  

Splaškové vody (96% obyvatel) jsou odváděny jednotnou kanalizací a likvidovány na 
dvou čistírnách odpadních vod s ohledem na rozvodí. Před vybudováním a uvedením do 
provozu areálové čistírny odpadních vod ( dále AČOV ) byly odpadní vody z Tábora 
a Sezimova Ústí  odváděny pobřežním sběračem  A na čistírnu odpadních vod Klokoty. Tato 
čistírna byla hydraulicky i látkově přetížena takže nedosahovala na výusti do recipientu 
hodnot požadovaných vodohospodářským povolením, nehledě k tomu, že pobřežní sběrač  
( z let 1945 ) se spádem 1 promile byl z velké části zanesen a docházelo k odlehčování 
odpadních vod do toku. Po realizaci a uvedení do provozu AČOV v roce 1993 byla 
kanalizace rozdělena na dvě povodí , tím došlo ke snížení odpadních vod přitékajících na 
čistírnu Klokoty. Rekonsturkce ČOV Klokoty byla dokončena v roce 2002 včetně sběrače B, 
kterým jsou odváděny odpadní vody i z příměstské části Čekanice. Odpadní vody z 
průmyslové části Tábora a severovýchodní části Tábora spolu s odpadními vodami z Plané 
nad Lužnicí, Sezimova Ústí a průmyslových podniků v lokalitě Planá nad Lužnicí jsou 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 3 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

odváděny na AČOV. Zbývající splaškové vody (1,4%) jsou předčišťovány v septicích různých 
typů s přepady zaústěnými do jednotné kanalizace s vyústěním do recipientu 
Součástí kanalizačního systému je rovněž šest čerpacích  stanic odpadních vod – čerpací 
stanice Čelkovice (Q24=2,9 l/s, Qdešť=26 l/s, H=4,6 m), čerpací stanice Měšice (Q24=18,15 l/s, 
Qdešť=181,5 l/s, H=0,17 Mpa) , Náchod (část sítě je gravitační, část je tlaková, vede na ČOV 
Klokoty) a malá Náchod u kempu , dále malé  čerpací stanice Pod Ptákem  a čerpací stanice 
sv.Anna  
  
A ČOV – kapacitní údaje – Qd=28 122 m3/d, BSK5=12 338kg/d, 
 skutečné údaje z roku 2008  – Qd=10 415 m3/d, BSK5=11 444 kg/d, EO=  92 257.  
Účinnost čištění pro BSK5= 97  %. 
Stávající ČOV je navržena jako mechanicko biologická. Odpadní vody jsou přiváděny přes 
lapáky štěrku do čerpací stanice. Přečerpávání odpadních vod zajišťují šneková čerpadla 
v sestavě 2 x 250 l/s a 2 x 400 l/s. Za deště jsou dešťové vody přiváděné kanalizačním 
sběračem přečerpány na dešťovou zdrž o užitkovém objemu 605 m3  (vybavená jako stíraná 
UN). Hrubé předčištění tvoří strojně stírané česle 3 ks typ A-b šířky 2 x 1500 mm a 1 x 1200 
mm, šířka průlin 20 mm a podélný provzdušovaný lapák písku dvoukomorový LPP 300, 
užitečný objem 294,5 m3. Mechanické čištění probíhá ve dvojici usazovacích nádrží 
(2x12x24 m) objemu 1958 m3. Biologický stupeň čištění probíhá v aktivačních nádržích 
s předřazenou denitrifikací následným sekundárním usazováním v podélných dosazovacích 
nádržích. Aktivace má celkový objem 8160 m3 s dobou zdržení 0,89h pro Q24. je celoplošné 
provzdušňována vzduchem - jemnobublinná. 
 Následné podélné odsávané dosazovací nádrže (2x12x60 m) o objemu 4896 m3 slouží pro 
odsazení biologicky vyčištěných vod. Monoblok nádrží je podélně řazen ve dvojicích. 
Kal je anaerobně zpracován ve dvou vyhřívaných nádrží o průměru 10m, objemu 2600 m3 a 
následně uskladněn v USK ∅ 10 m o objemu 1300 m3. Kalový plyn je jímán ve dvou 
plynojemech ∅ 10 m o objemu 2 x 300 m3 a následně využíván k provozním účelům a  
výrobě el.energie v kogeneračních jednotkách / 3 ks/ 
Vylisovaný kal je odvážen ke kompostování a následnému zemědělskému využití. 
 
 ČOV Klokoty – kapacitní údaje – Qd=13 560 m3/d, BSK5=4 340 kg/d, EO=80 000, 
skutečné údaje z roku 2008 – Qd= 5 278 m3/d, BSK5= 2 152 kg/d, EO= 17 443. 
 ČOV byla budována za účelem čištění odpadních vod z měst Tábora, Sezimova Ústí 
a průmyslové oblasti v Plané nad Lužnicí. Po uvedení A ČOV do provozu však byly svedeny 
na ČOV pouze vody z části Tábora. Stávající ČOV je provozována jako mechanicko – 
biologická. Odpadní vody přiváděné na ČOV protékají hrubým předčištěním, které je tvořeno 
strojně stíranýmí česlemi šířky 1000 mm s průlinami 6 mm a vertikálním lapákem písku 
6,9x4,9 m o objemu 39 m3. Těžba písku se provádí mamutkou. Za hrubým předčištěním a 
před vlastním nátokem do usazovací nádrže je umístěno odlehčení části mechanicky 
předčištěných dešťových vod, do dešťové zdrže o objemu 390 m3  Mechanické čištění 
probíhá v podélné usazovací nádrži  o celkovém objemu 195  m3 s řetězovým shrabovákem. 
Biologický stupeň tvoří denitrifikace - nitrifikace s oddělenou regenerací kalu (dále jen R-
D-N). ,Nitrifikace probíhá ve dvou  nádržích – v N – D nádrž, provozované dle teploty a  
v především v hluboké šachtě /65 m/ Deep Shaft (šachtové aktivace). Šachtová 
aktivace slouží jako hlavní čistící člen Za šachtou jsou umístěny odplyňovací nádrže  
Biologicky vyčištěná voda je odsazena dvojici dosazovacích nádrží ∅ 15 m o celkovém 
objemu 950 m3. Vyčištěná voda odtéká přes bubnový filtr do Lužnice. Vyprodukovaný kal je 
areobně stabilizován ve vyhřívaných nádržích. Po stabilizaci a dalším zahuštění je kal 
zpracován na stávajícím kalolisu a následně odvážen ke kompostování. 
 
 

Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v Táboře vyskytují ještě 
následující producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 
 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 4 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

Poř. 
číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet 
zam. 

Množ.OV 
m3/den 

BSK5 
kg/den 

NL 
kg/den 

CHSKCr 
kg/den 

N - celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P - celk. 
kg/den 

1 VD Dita zdravotní výroba 281 8,627 4,215 3,864 7,728 0,562 0,351 0,140 
3 Štičí líheň s.r.o. chov a prodej ryb 12 0,240 0,105 0,096 0,193 0,014 0,009 0,003 
4 Dřevoprodej a.s. obchodní činnost 12 1,000 0,240 0,220 0,440 0,032 0,020 0,008 

5 KTZ s.r.o. stavebně 
mechaniz provoz 15 0,750 0,300 0,275 0,550 0,040 0,025 0,010 

6 Jihočeská 
drůbež s.r.o. masná výroba 106 14,500 17,320 16,223 36,687 2,513 1,137 0,321 

9 Teplárna a.s. výroba tepla 128 297,000 37,000 30,800 73,400 4,630 3,083 3,201 

10 ENVI-PUR s.r.o. Výroba plast. 
výrobků 44 2,200 0,880 0,807 1,613 0,117 0,073 0,029 

11 Auto-Hák s.r.o. prodej-servis aut 12 0,450 0,180 0,165 0,330 0,024 0,015 0,006 

12 Agropodnik a.s. autodoprava 12 0,600 0,240 0,220 0,440 0,032 0,020 0,008 

13 Agrozet a.s. 
Tábor 

prodej, oprava 
zemědělské 

tech. 
10 0,500 0,200 0,183 0,367 0,027 0,017 0,07 

14 ZZN Tábor sklady, 
administrativa 117 5,850 2,340 2,145 4,290 0,312 0,195 0,078 

15 
PT Servis  

konzervárna  
s.r.o.Tábor . 

potravinářská 
výroba 89 227,570 63,138 17,250 81,355 0,237 0,148 0,059 

16 Chališ s.r.o. stavební firma 32 1,600 0,640 0,587 1,173 0,085 0,053 0,021 

18 BYTES s.r.o. výroba a rozvod 
tepla 135 3,850 2,025 1,856 3,713 0,270 0,169 0,067 

19 COGEBI a.s. výroba 
elektroizol.mat. 150 24,950 3,524 11,475 6,373 0,400 0,250 0,100 

20 
DOMITA 

a.s.Táborské 
pekárny 

pekárna 237 46,020 136,690 176,008 294,735 3,483 0,615 0,307 

21 Technické služby
s.r.o. úklid, zeleň 87 4,350 1,740 1,595 3,190 0,232 0,145 0,058 

22 Rybářství a.s. zpracovna a 
prodej ryb 24 2,387 0,750 0,688 1,375 0,100 0,063 0,025 

23 L.A.S. s.r.o. opravy a prodej 
motor.vozidel 19 0,950 0,380 0,348 0,697 0,051 0,032 0,013 

24 Rumpold s.r.o. svoz a likvidace 
odpadů 50 2,500 1,000 0,917 1,833 0,133 0,083 0,033 

25 Sladovna Rudolf potravin.výroba 37 197,000 108,463 1,966 125,472 0,099 0,062 0,025 
26 E-ONa.s. administrativa 40 1,500 0,600 0,550 1,100 0,080 0,050 0,020 
27 TOPAS s.r.o. stavební firma 40 2,000 0,800 0,733 1,467 0,107 0,067 0,027 
28 COMETT Plus služby 374 26,000 3,640 1,170 2,080 0,488 0,305 0,122 
29 FRIAL s.r.o. potravin.výroba 125 350,000 941,000 290,000 1452,00 0,333 0,208 0,083 
30 TERAZO a.s. výroba teraca 40 10,040 0,803 2,510 1,205 0,107 0,067 0,027 
31 MILCOM a.s. výroba syřidel 22 17,678 3,656 2,707 6,560 0,059 0,037 0,015 

32 
Český 

plynárenský 
servis 

administrativa 15 0,563 0,225 0,206 0,412 0,030 0,019 0,008 

33 Památky Tábor 
s.r.o. stavební firma 30 1,500 0,600 0,550 1,100 0,080 0,050 0,020 

34 Lakma VD výrobní družstvo 19 0,950 0,380 0,348 0,697 0,051 0,032 0,013 
35 Brisk a.s.Tábor výr. zapal.svíček         
36 UNIS s.r.o. opravárenství 21 1,050 0,420 0,385 0,770 0,056 0,035 0,014 

37 Auta Tábor s.r.o. obch.činnost, 
mytí aut 47 1,763 0,705 0,646 1,292 0,094 0,059 0,024 

38 Dvořák Karel stavební firma 210 10,500 4,200 3,850 7,700 0,560 0,350 0,140 
40 VaK J.Č. a.s. provoz  192 5,063 2,025 1,856 3,713 0,270 0,169 0,067 
41 PETA CAR s.r.o. autosalon 20 2,500 0,400 0,367 0,733 0,053 0,033 0,013 

42 OMNITECH 
s.r.o. autosalon 15 0,750 0,300 0,275 0,550 0,040 0,025 0,010 

43 BHV TRUCK 
s.r.o. 

protektory,pneu-
matiky 24 1,200 0,480 0,440 0,880 0,064 0,040 0,016 

44 Jihočeská 
plynárenská.a.s. administrativa 30 2,400 0,600 0,550 1,100 0,080 0,050 0,020 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 5 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

 
 Odpadní vody z areálů jednotlivých firem jsou likvidovány následujícím způsobem : 
VD DITA Tábor – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu. 
Štíčí liheň s.r.o. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Dřevoprodej a.s. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
KTZ s.r.o. –méně než 10 zaměstnancůnapojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Jihočeská drůbež –lapol, sběrná jímka, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu  
Teplárna a.s. – vychlazovací jímky do kanalizace pro veřejnou potřebu 
ENVI-PUR s.r.o. – přes vlastní ČOV napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Auto-Hák s.r.o. – lapol, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Agropodnik a.s. – odpadní a deštové vody přes ČOV (ENVI-PUR), napojení do  
 kanalizace, kejda vyvážena na zemědělské pozemky 
Agrozet a.s. Tábor – ČOV, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
ZZN Tábor - Čekanice – septiky, přepady septiků do rybníka Homolka 
PT Servis s.r.o. Tábor – sedimentační jímka, odtok do kanalizace pro veřejnou potřebu, kal 
likvidován na ČOV Tábor 
Chališ s.r.o. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
BYTES s.r.o. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
COGEBI a.s. – provoz – sediment. jímky, neutralizační stanice, kuchyně – přes Bilukuk S - 

napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
DOMITA a.s. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Technické služby s.r.o.- napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Rybářství a.s. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
L:A:S:s.r.o. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Rumpold s.r.o. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Sladovna Rudolf – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
E-ON a.s. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
TOPAS s.r.o. – lapoly, sedimentační jímka, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
COMETT Plus – lapoly, sedimentační jímka, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
FRIAL s.r.o. – ČOV se septikem, odlučovač škrobu, tuku, napojení do veřejné 
 kanalizace 
TERAZO a.s. – septik, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu, kal na ČOV Tábor 
MILCOM a.s. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Český plyn. servis – bezodtoková jímka s vyvážením 
Památky Tábor s.r.o. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Lakma VD – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Brisk a.s. – neutralizační stanice, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
UNIiS s.r.o – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Auta Tábor s.r.o. – lapol, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Dvořák Karel – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
VaK JČ a.s. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
PETA CAR s.r.o. – lapoly, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Baufeld – údaje nelze zjistit (záznamník), tel. 0361/281226 
OMNITECH s.r.o. – lapol, napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
BHV TRUCK s.r.o. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
Jihočeská plynárenská a.s. – napojení do kanalizace pro veřejnou potřebu 
 
 

Dešťové vody (100%) jsou odváděny jednotnou kanalizací. 
Kanalizační síť zejména ve staré části zástavby je ve velmi špatném stavu. 

Rekonstrukce se neprováděla, neboť byl zpracován a částečně realizován projekt na 
kolektory. Protože se k využití kolektorů pro vedení vodovodních a kanalizačních sítí 
nepřistoupilo, je výhledově nutné kanalizaci rekonstruovat. V některých příměstských 
částech Tábora, byla kanalizace budována živelně a ve většině případů bez projektové 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 6 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

dokumentace. Tato kanalizace je dle možností postupně rekonstruována s cílem převedení 
veškerých odpadních vod na čistírny. Recipienty jsou řeka Lužnice (vyústění odtoku z ČOV), 
potok Chotovinský, potok Košínský a meliorační kanál. 

 
Město Tábor má Rozhodnutí o povolení vypouštění vyčištěných odpadních vod 

z obou ČOV  
****** 

 
 Ve městě  je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě z  kameninových, 

sklolaminátových (HOBAS) a plastových kanalizačních trub profilů DN 300, 400 , 500 , 600 , 
800 a vybudování štoly (klenba 3,2 m2 délky 0,961 km) v celkové délce 4,398 km.  

 
Součástí kanalizační sítě je i čerpací stanice a výtlačný řad lPE 110x10 v  délce 

1126 m. Celková délka dostavby kanalizační sítě je 5,524 km. 
Plánována je akce Kanalizace M ěšice 
V současné době je kanalizace z této části Tábora, která odvádí odpadní vody od 2000 
EO, (z toho průmysl 0) napojena přímo do zatrubněné vodoteče a tou do řeky Lužnice 
(volná kanalizační výusť). Bude provedeno napojení těchto odpadních vod na 
kanalizační sběrač Vápenná strouha a jejich odvedení na AČOV. Bude vybudována 
kanalizace v celkové délce 1 545 m (DN 400 – 195 m, DN 300 – 228 a DN 150 – 1122 
m), investiční náklady jsou 16 256 000 Kč. 

 
S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučujeme v této lokalitě 

postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. V blízké době jsou plánovány následující 
akce: 

Rekonstrukce kanalizace - historická zóna 
Celková rekonstrukce kanalizace v historické zóně, která je v havarijním stavu. 
Rekonstrukce se týká kanalizace v samém středu Tábora v ulicích Hradební, Koželužská, 
Vodní, Provaznická, Kotnovská, Špitálská, Hrnčířská, Úzká, Divadelní, Kostnická, Žižkova, 
Prokopova, Truhlářská, Kožešnická, Barvířská, Tržní, Lucínova, Dlouhá, Zahradnická, 
Děkanská, Převrátilská, Křížkova, Růžová, Filipovská, Arbeiterova, Křížová, Zelinářská, 
M.Húsky, Radnická, Na Parkánech a dále Žižkovo náměstí, Špitálské náměstí a náměstí 
Mikoláše z Husi.  
Jedná se o území s historickou podsklepenou zástavbou starší než 150 let, stávající 
kanalizace je v havarijním stavu, což má za následek mnohde propadání povrchu. 
S ohledem na nutnost statického zajištění starých budov je účelné spojit s rekonstrukcí 
i dalších sítí, zejména vodovodu. V rámci projektu bude řešena kanalizace v celkové délce 
2 799 m, a to profilu DN 400 – 427 m a DN 300 – 2 372 m. S ohledem na základové poměry 
bude nutné použít obetonovanou kameninu uloženou na betonové desce. Přepokládané 
investiční náklady činí 50 186 000 Kč a na tuto rekonstruovanou kanalizaci je napojeno 4 
000 EO (z toho průmysl 0). 
 

Ražená kmenová stoka na A ČOV 
Realizací štoly budou vyřešeny současné kapacitní problémy stokové sítě severovýchodní 
části města a ČOV Klokoty (je limitována hydraulickou i látkovou kapacitou) převedením 
přívalových smíšených odpadních vod z povodí Jordánu do povodí AČOV (sběrač podél 
Lužnice). Současně dojde k ochraně nádrže Jordán a Tismenického potoka i uvolnění 
kapacity sběrače v Údolní ulici pro dešťové průtoky z této části města. Je navržena štola 
světlého průměru 3,2 m2 s kapacitním průtokem 12,6 m3/s a využitelným retenčním 
prostorem 2 000 m3. Tato kapacita stoky bude využita pro retenci přívalových vod 
a následně bude prováděno jejich řízené vypouštění a čištění na AČOV. Bude vybudována 
štola v celkové délce 961 m s investičními náklady 265 000 000 Kč, bude na ni napojeno 
16 000 EO ( z toho průmysl 5000 EO – potravinářský, elektrotechnický). 
 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 7 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

Rekonstrukce kmenové stoky A 
Rekonstrukce havarijních částí jednoho z hlavních sběračů celé aglomerace, který přivádí 
odpadní vody z Plané a Sezimova Ústí na AČOV. Stoka je ve špatném technickém stavu 
a současné době průsaky z ní kontaminují Lužnici a naopak stoka sbírá velké množství 
balastních vod, které negativně působí na účinnost čištění ČOV. Celková délka 
rekonstruovaných částí je 1 129 m (DN 900 – 852 m, DN 700 – 53 m, 600/900 – 224 m), 
investiční náklady činí 46 325 000 Kč, na stoku je napojeno 20 000 EO (z toho průmysl  5 
000 EO – potravinářský, elektrotechnický).   

  
 
Rekonstrukce sb ěrače D 

Rekonstrukce částí dalšího z páteřních sběračů kanalizačního systému, které jsou 
v havarijním stavu (opotřebovanost a netěsnost potrubí, prakticky nefunkční). Bude řešeno 
potrubí DN 400 v celkové délce 655 m. Na sběrač je napojeno 3 650 EO (z toho průmysl 0), 
celkové investiční náklady jsou 30 652 000 Kč.  

 
Rekonstrukce kanalizace Doliny 

Rekonstrukce nevyhovující stávající kanalizační sítě v zástavbě rod. domů z 2. poloviny 
20.stol., kterou jsou odváděny odpadní vody od 700 EO (z toho průmysl 0) a za deště jsou 
odlehčovány do nádrže Jordán. V rámci rekonstrukce bude řešena kanalizace v délce 357 m 
DN 300. Investiční náklady jsou 5 500 000 Kč. 

 
Rekonstrukce kanalizace Čelkovice 

Rekonstrukce stávající rozpadlé kanalizační sítě v zástavbě rod. domů ze šedesátých let 
minulého století, která odvádí odpadní vody od 600 EO (z toho průmysl 0). V rámci 
rekonstrukce bude řešeno potrubí v délce 3 395 m (DN 500 – 640 m, DN 400 – 1 120 m 
a DN 300 – 1 635 m) o investičních nákladech 94 708 000 Kč.  

 
Rekonstrukce stoky Údolní ulice 

Rekonstrukce zděné stoky profilu 800/1200 v délce 525 m, která je v havarijním stavu 
a kterou se odvádí odpadní vody od 500 EO (z toho průmysl 0). Investiční náklady na 
rekonstrukci jsou 19 621 000 mil. Kč. 
 

Rekonstrukce sb ěrače Údolní ul.- Elektroisola a Chýnovská ul. 
Rekonstrukce kanalizačních sběračů, které jsou v havarijním stavu v délce 525 m (800/1200 
– 183 m (bezvýkopově), DN 800 – 508 mDN 600 – 17 m,). Na sběrače je napojeno 9 000 
EO (z toho průmysl 5000 – potravinářský, elektrotechnický). Investiční náklady jsou 19 733 
000 Kč.  

 
Rekonstrukce kanalizace Ústecká ulice 

Celková rekonstrukce části stávající dožilé kanalizace odvodňující centrální část města, 
kterou se odvádí odpadní vody celkem od 3 500 EO (z toho průmysl 0). V rámci 
rekonstrukce bude řešena kanalizace v délce 480 m (DN 400 - 250 m, DN 300 – 230 m) 
o investičních nákladech 17 915 000 Kč. 

 
Rekonstrukce kanalizace Kvapilova ul. 

Celková rekonstrukce kanalizace podél Jordánu na Náchodském předměstí, stáří 50 let, 
která je v havarijním stavu a odvádí odpadní vody od 1000 EO (z toho průmysl 0). V rámci 
rekonstrukce bude řešena kanalizace v délce 677m (DN 500 – 209 m, DN 400 – 355 m, DN 
300 – 146) m o investičních nákladech 13 342 000 Kč.  

 
 
 
 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 8 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

Rekonstrukce kanalizace Komenského ul. 
Rekonstrukce kanalizace budované pro zástavbu vzniklou kolem roku 1950, která odvádí 
odpadní vody od 800 EO (z toho průmysl 0). Bude řešena kanalizace v délce 1 214 m z toho 
434 m bezvýkopovou technologií o investičních nákladech 35 101 000 Kč. 
 

Rekonstrukce kanalizace ul. M. Kolá ře 
Rekonstrukce kanalizace budované pro zástavbu vzniklou po r. 1920 odvádějící odpadní 
vody od 300 EO (z toho průmysl 0). V rámci rekonstrukce bude řešena kanalizace DN 400 
v délce 190 m o investičních nákladech 3 947 000 Kč. 

 
Rekonstrukce kanalizace ul. Harantova, Hoš ťálkova a Thurnova 

Rekonstrukce sběrače Blanického předměstí, které je nad vodním zdrojem Jordán a vlivem 
havarijní situace kanalizace dochází ke znečišťování tohoto vodního zdroje. Bude řešena 
kanalizace v délce 1 326 m (DN 500 - 384 m, DN 300 – 270 m, DN 150 – 672 m), která 
odvádí odpadní vody od 2 000 EO (z toho průmysl 0). Investiční náklady jsou 66 153 000 Kč. 

 
 
Odkanalizování zóny Otavan 

Řešení nedostatečné hydraulické kapacity stávající sítě a dostavba kanalizace. Celkově jsou 
odváděny odpadní vody od 800 EO (z toho průmysl 0). V rámci rekonstrukce bude řešena 
oddílná kanalizace v celkové délce 2 852 m (dešťová DN 1200 – 1 242 m a splašková DN 
300 – 1 610 m) o investičních nákladech 67 851 000 Kč. 

 
Rekonstrukce kanalizace ul. Husinecká a B. N ěmcové, Bydlinského,  
Soběslavská ul., U Obecních dom ů 

Rekonstrukce kanalizace v havarijním stavu, kterou se odvádí odpadní vody od 12 200 EO 
(z toho průmysl 7 000 - potravinářský). V rámci rekonstrukce bude řešena kanalizace v délce 
1 656 m (DN 1000 – 205 m, DN 800 – 85 m, DN 700 – 352 m, DN 500 – 550 m, DN 300 – 
53 m a DN 150 – 445 m) o investičních nákladech 49 145 000 Kč. 
 

Přepojení kanalizace ul. Tankist ů 
Přepojení stávající volné kanalizační výusti, které je nyní vyústěna přímo do vodoteče, na 
stávající kanalizaci. Jedná se o napojení 60 EO (z toho průmysl 0) potrubím DN 300 v délce 
130 m o investičních nákladech 2 024 000 Kč. 

 
Rekonstrukce kanalizace ul. Havlí čkova, Jeronýmova 

Celková rekonstrukce kanalizačních sběračů v havarijním stavu, kterými jsou odváděny 
odpadní vody od 4 000 EO ( z toho průmysl 0). V rámci rekonstrukce bude řešena 
kanalizace v délce 271 m DN 300 (. Investiční náklady jsou 12 319 000 Kč. 

 
Rekonstrukce kanalizace Šafa říkova ul 

Rekonstrukce stávající kanalizace v havarijním stavu, bude provedeno bezvýkopovou 
technologií. Kanalizace odvádí odpadní vody od 4 000 EO (z toho průmysl 0). V rámci 
rekonstrukce bude řešena kanalizace 600/900 v délce celkem 235 m o investičních 
nákladech 9 186 000 Kč. 

 
Kanalizace Bezru čova ul. 

Převedení odpadních vod z území Náchod, Pražské předměstí a pod Jordánskou hrází, 
které se dnes odlehčují do odtoku z nádrže Jordán, do sběrače v údolí Tismenického 
potoka. Napojeno 5 000 EO (z toho průmysl 0). Bude rekonstruována kanalizace v délce 
670 m (DN 1000 – 620 m a DN 400 – 50 m) o investičních nákladech 62 054 000 Kč. 

 
 
 



 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje – Změna č. 3  

 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor 

 

  květen 2009 Strana 9 
 
ZK230609_261_Příl. č. 2 

 
Rekonstrukce kanalizace ul. Laudova, P říběnická, Zby ňkova, Vamberkova 

Rekonstrukce odkanalizování zástavby domků vznikajících od počátku 20.století., kde je 
v současné době již potrubí i šachty dožilé a staticky narušené. Kanalizace odvádí odpadní 
vody od 600 EO (z toho průmysl 0 EO). V rámci rekonstrukce bude řešena kanalizace 
v délce 786 m DN 300 o investičních nákladech 25 000 000 Kč. 

 
 

Rekonstrukce kanalizace ul. 9.kv ětna 
Rekonstrukce stávající kanalizace centra města v havarijním stavu, kterou jsou odváděny 
odpadní vody od 2 500 EO (z toho průmysl 0). S ohledem na exponovanost území je nutno 
řešit i vodovod. V rámci rekonstrukce bude řešena kanalizace v celkové délce 1 028 m (DN 
400 - 528 m, DN 200 – 500 m). Investiční náklady jsou 16 500 000 Kč. 

 
 

 
Rekonstrukce kanalizace Pod Parkány 

Rekonstrukce stávajícího sběrače v havarijním stavu, kterým jsou odváděny odpadní vody 
z jižní části historické zóny do páteřního sběrače A od 2 000 EO (z toho průmysl 0). V rámci 
rekonstrukce bude řešena kanalizace v délce 335 m (DN 500 - 230 m, DN 400 – 60 m, DN 
300 – 45 m). Investiční náklady jsou 33 900 000 Kč. 

 
Tábor – intenzifikace technologické linky ACOV 

S ohledem na vybudování štoly, která převede značnou část odpadních dosud čištěných na 
ČOV Klokoty na AČOV a z hlediska dodržování platné legislativy v oblasti nakládání 
s odpadními vodami nezbytností. Intenzifikace technologické linky ACOV Tábor je nutná 
z důvodu dodržování emisních limitu znečištění odpadních vod dle nařízení vlády c. 
229/2007 Sb. a to predevším v ukazatelích znečištění odpadních vod dusíkatými 
sloučeninami, které současný stav technologie ČOV není schopen zajistit. Dále uvedená 
optimalizace chodu ČOV povede k možnosti připojení nového plánovaného znečištění. 
Při realizaci intenzifikace bude využito stávajících objemu jednotlivých částí aktivace 
a podélných dosazovacích nádrží. Stávající denitrifikační i nitrifikační sekce budou objemově 
rozšířeny. V každé lince budou vystaveny nádrže regenerace kalu, do kterých bude zaústěn 
proud vratného kalu z příslušné dosazovací nádrže a řízeně připouštěna kalová voda. 
Systém bude vybaven interní recirkulací aktivační směsi z konce nitrifikace a denitrifikace. 
Nove bude vybudována dvojice kruhových dosazovacích nádrží o prumeru 33 m a nová 
jímka kalové vody, do které bude zaústena kalová voda ze sítopásového lisu a kalová voda z 
uskladňovací nádrže. 

 
 Výhledově se dále předpokládá (horizont cca 3 let) napojení příměstské části 
Zárybničná Lhota na kanalizační systém města Tábor. 


